
CULTURA
 UFFICIO SERVIZI CIMITERIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 276 del 21/04/2020

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  SALDO  COMPENSO  PER  REDAZIONE  PIANO 
CIMITERIALE -. CIG: Z6725882F2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che: 

• con determinazione n. 2 del 04/01/2019, veniva affidata la redazione del piano cimiteriale – 
2° fase, a favore dell’architetto PRIMO BIONDA con studio in Fino Mornasco (CO), via 
Campo Sportivo 5 (C.F. BNDPRM67C13C933T e P.IVA 02492210139), giusta procedura 
Sintel  n.  102792036,  imputando la  spesa al  capitolo  210050141070 codice bilancio  U. 
2020109015  del  Bilancio  di  Previsione  2018/2020,  annualità  2018,  per  l’importo 
complessivo di € 11.164,32= IVA e cassa previdenziale compresi; 

• il servizio tecnico avviato nel 2018 è stato ultimato nel 2020 e del quale la Giunta ha preso 
atto con Delibera 203 del 14.11.2019; 

• il piano stesso ha avuto approvazione favorevole da parte di Arpal e ATS Insubria; 

• con determina di  liquidazione n.  93 del  02/05/2019 è  stato  liquidato un primo acconto 
all’Arch. Bionda Primo, dell’importo di € 4.759,04; 

Preso atto, pertanto, che la redazione del piano cimiteriale ha richiesto tempi maggiori per la sua 
ultimazione,  anche  a  seguito  dell’avvenuta  rinuncia  del  Sindaco  e  il  subentro  di  nuove 
amministrazioni comunali e pertanto l’iter non ha potuto concludersi nei termini previsti dall’incarico 
e  pertanto  non  si  è  potuto  liquidare  nei  tempi  previsti  dai  bilanci  comunali,  con  conseguente 
eliminazione dell’impegno preso;

Dato atto che:

• a seguito  del  passaggio di  competenza tra gli  uffici  messo in  atto  dall’amministrazione 
comunale  in  data  01/11/2019,  non  è  stata  riaccertata  la  somma  restante  a  saldo 
dell’incarico svolto; 

• l’architetto BIONDA PRIMO ha concluso l’incarico affidato e che pertanto risulta liquidabile 
la restante parte a saldo per l’importo complessivo di € 4.759,04 IVA e cassa previdenziale 
compresi; 

Visti:

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2020/2022 e relativi allegati di legge;

Determ. n. 276 del 21/04/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



· la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 10/01/2020 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e del Piano della Performance 2020/2022;
· il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
· D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
· il Regolamento di contabilità;

Visto il  DURC  dell’operatore  economico  il  quale  risulta  regolare  ed  avente  validità  fino  al 
15.06.2020, giuste disposizioni INAIL a seguito dell’emergenza sanitaria in atto;

Richiamato il  provvedimento  Sindacale  n.  66/2019  con  il  quale  vengono  attribuite  al  Geom. 
Giorgio Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai 
servizi manutenzione servizi educativi, culturali sportivi e cimiteriali;

Ritenuto opportuno per  quanto sopra esposto provvedere ad impegnare l’importo € 4.759,04, 
cassa e IVA compresa, a favore dell’architetto PRIMO BIONDA con studio in Fino Mornasco (CO), 
via Campo Sportivo 5 (C.F. BNDPRM67C13C933T e P.IVA 02492210139), con imputazione della 
spesa  al  capitolo  110050335187  codice  bilancio  U.  1030215999 del  Bilancio  di  Previsione 
2020/2022 annualità 2020;

DETERMINA

1. di assumere l’impegno di spesa pari ad € 4.759,04, cassa e IVA compresi, per il saldo della 
redazione del piano cimiteriale – 2° fase, all’architetto PRIMO BIONDA con studio in Fino 
Mornasco (CO), via Campo Sportivo 5 (C.F. BNDPRM67C13C933T e P.IVA 02492210139), 
di  imputare  la  spesa assunta  con il  presente  provvedimento  al  capitolo  110050335187 
codice bilancio U. 1030215999 del Bilancio di Previsione 2020/2022 annualità 2020; 

2. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

4. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con i vincoli di finanza pubblica;

5. di dare atto che, al fine di procedere al servizio in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 
Unico  del  Procedimento  (RUP)  il  sottoscritto  Responsabile  Settore  Cultura,  anche  a 
svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i;  

6. di dare atto di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

8. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 30/04/2020.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 276 del 21/04/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 997 / 2020

Esercizio 2020

S 110050335187 / 0 802 / 2020 Prenotazione 4.759,04 SALDO COMPENSO PER REDAZIONE
PIANO CIMITERIALE -.BIONDA- CIG:
Z6725882F2.

copia informatica per consultazione



Determina N. 276 del 21/04/2020

  UFFICIO SERVIZI CIMITERIALI 

Proposta n° 997/2020

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER SALDO COMPENSO PER REDAZIONE PIANO 
CIMITERIALE -. CIG: Z6725882F2. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 23/04/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


